[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.10.2018г.

с.Баженовское                                 №  143
О проведении конкурса

на замещение вакантной должности

специалиста 1 категории

На основании Конституции РФ, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Федеральным Законом «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации» от 08.01.1998г №8-ФЗ, Областным законом «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области» от 29.10.2007 г. №136-ОЗ, Устава Баженовского сельского поселения и руководствуясь положением «О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение», принятого решением Думы МО Баженовское сельское поселение от 22.12.2006г. №21.

1. Провести на территории Баженовского сельского поселения в период с 01 октября  по 26 октября  2018 года  конкурс на замещение должности  специалиста 1 категории (по бюджету) администрации МО Баженовское сельское поселение. Условия конкурса прилагаются .
2. Утвердить состав конкурсной комиссии в следующем составе:

1) Глухих Л.Г. – председатель комиссии, глава администрации.
2) Жданова Л.Н.- зам.председателя комиссии, зам. главы администрации.
3) Сабурова С.И.- секретарь комиссии, ведущий специалист.
Члены комиссии:
          Барина И.И. –главный специалист администрации (главный бухгалтер).

          Куликова А.В.- ведущий специалист по организационным вопросам

                            администрации МО Байкаловский муниципальный район.
          Волкова Н.Г.- депутат Думы МО Баженовское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава администрации МО
Баженовское сельское поселение                                      Л.Г.Глухих

Объявление о приеме документов для участия в конкурсе

       1. Администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение (623890, Свердловская область, с.Баженовское,  ул.Советская, 31, тел. (34362) 3-44-21) в лице главы муниципального образования Глухих Леонида Геннадьевича,    действующего на основании Устава муниципального образования Баженовское сельское поселение, объявляет о проведении   конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и на включение в кадровый резерв, специалиста 1 категории администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение (по бюджету).
       2. К претенденту на замещение вакантной должности и на включение в кадровый резерв  (младшая  должность муниципальной службы) предъявляются следующие требования:
       должен иметь: профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

       должен знать:
Конституцию Российской Федерации, Устав Свердловской области, Устав  муниципального образования Баженовское сельское поселение, а также федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы Свердловской области, иные нормативные правовые акты Свердловской области, принимаемые Губернатором Свердловской области и Правительством Свердловской области, муниципальные нормативные правовые акты по вопросам местного значения МО Баженовское сельское поселение

Претендент на замещение вакантной должности должен обладать знаниями и навыками, соответствующими профессиональной подготовке по специальностям «Экономика и бухгалтерский учет».
       должен иметь:
навыки организации и планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, владения информационными технологиями, пользования офисной техникой и программным обеспечением, редактирования документации, организационные и коммуникативные навыки.

       3. Проект трудового договора специалиста1 категории администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение (по бюджету) размещен на официальном сайте администрации в сети Интернет http://bajenovskoe.ru  в разделе  \Муниципальная служба \ Сведения о вакантных должностях \.
       4.  Начало приема документов для участия в конкурсе  с 10.00 «01»  октября 2018 г., окончание – до  16.00 «26»   октября  2018 г.
       5.  Адрес места приема документов: 623890, Свердловская область, с.Баженовское, ул. Советская, 31, 2 этаж, каб.№9.
Ответственный за прием документов – Жданова Лариса Николаевна.
       6.  Для участия в конкурсе гражданин (муниципальный служащий) представляет следующие документы:
1) личное заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации, с приложением фотографии 4*6;
3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
4) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
5) копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);
6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
11). Справка об отсутствии судимости.
Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, подает заявление на имя представителя нанимателя.
Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в другом органе местного самоуправления, представляет в этот орган местного самоуправления, заявление на имя представителя нанимателя и собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии 4*6.
       7.  Конкурс проводится _29  октября  2018 года  по  адресу:  623890,
Свердловская область, с.Баженовское, ул. Советская, 31, 2 этаж, кабинет главы.
Подведение итогов конкурса состоится на следующий день после окончания конкурса  30  октября 2018 года в 9.00  по тому же адресу.
       8.   Конкурс заключается в оценке профессионального уровня претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.
При проведении конкурса Конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении гражданской или иной государственной службы, муниципальной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе выбранных конкурсных процедур с использованием не противоречащих нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая тестирование, индивидуальное собеседование.
       9.    Победитель определяется по результатам проведения конкурса открытым голосованием простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.
       10.    Решение Конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата и является основанием для назначения его на вакантную должность муниципальной службы, ведущего специалиста Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение (по бюджету) или на включение в кадровый резерв для замещения должности  муниципальной службы  ведущего специалиста администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение (по бюджету),  либо отказа в этом.
Претендент (кандидат) на замещение должности муниципальной службы вправе обжаловать решение конкурсной комиссии.
Претендент (кандидат) на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.
По результатам конкурса издается распоряжение о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы и заключается трудовой договор с победителем конкурса.
Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, о результатах конкурса направляется сообщение в письменной форме в течение 7 дней со дня его завершения.
       11. Документы претендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, участвовавших в конкурсе, могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса, после чего подлежат уничтожению.